
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХV 22. ЈУЛ 2025. ГОДИНЕ БРОЈ 11 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

 
    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

68. 
ОДЛУКА КОЈОМ СЕ ПОТВРЂУЈЕ СЕ ДА ЈЕ ИЗВРШЕН ИСПРАВАН И КОМПЛЕТАН ИНВЕНТАР ПОСТОЈЕЋИХ 
ЕЛЕМЕНАТА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ (СВЕТИЉКИ) НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 3. 

69. ОДЛУКА КОЈОМ СЕ  УТВРЂУЈЕ КАО РЕФЕРЕНТНА ГОДИНА ПОТРОШЊЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ страна 3. 

70. 
ОДЛУКА КОЈОМ СЕ ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ОБАВЕЗУЈЕ ДА ЋЕ РЕИНВЕСТИРАТИ УШТЕДУ 
ОСТВАРЕНЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

страна 4. 

71. 
ОДЛУКА КОЈОМ СЕ ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  ОБАВЕЗУЈЕ ДА ЋЕ ОДЛАГАТИ ОТПАД У ПРОПИСНО 
ОБЕЗБЕЂЕНОМ ПРОСТОРУ 

страна 4. 

72. 
ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ  ЛИЦА ОДГОВОРНОГ ИСПРЕД ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА УПРАВЉАЊЕ 
СКЛАДИШТЕМ ОТПАДА 

страна 5. 

73. 
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ПОМОЋИ ЗА НАБАВКУ УЏБЕНИКА/ШКОЛСКОГ 
ПРИБОРА 

страна 5. 

74. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 6. 

75. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 6. 

76. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 7. 

77. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 8. 

78. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 8. 

79. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 9. 

80. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 10. 

81. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 10. 

82. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 11. 

83. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 12. 

84. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 12. 

85. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 13. 

http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 
 
 
 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

6. 
ЗАКЉУЧАК О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 
ПОНУДА ПУТЕМ ЈАВНОГ ОГЛАШАВАЊА 

страна 14. 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

                          АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
          68. 
 

 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник општине Петровац на Малви", бр. 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
(,,Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/19), члана 4. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац (,,Службени гласник општине Горњи Милановац ", бр. 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац, на својој седници одржаној дана 22.07.2025. године, донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
 

1. Пројектом електроенергетских инсталација потврђује се да је извршен исправан и комплетан инвентар 
постојећих елемената јавне расвете (светиљки) на територији општине Горњи Милановац које су предмет 
пројекта „Унапређење безбедности у саобраћају, енергетске ефикасности и инвестиционо одржавање јавне 
расвете на територији општине Горњи Миланвац. 

 
2. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 
 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 

 

          69. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник општине Петровац на Малви", бр. 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
(,,Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/19), члана 4. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац (,,Службени гласник општине Горњи Милановац ", бр. 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац, на својој седници одржаној дана 22.07.2025. године, донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
 

1. Овом Одлуком утврђује се као референтна година потрошње електричне енергије 2022.година за јавно 
осветљење које је предмет пројекта „Унапређење безбедности у саобраћају, енергетске ефикасности и 
инвестиционо одржавање јавне расвете на територији општине Горњи Миланвац. 

 
2. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 
 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

          70. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник општине Петровац на Малви", бр. 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
(,,Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/19), члана 4. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац (,,Службени гласник општине Горњи Милановац ", бр. 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац, на својој седници одржаној дана 22.07.2025. године, донело је 
 

ОДЛУКУ 
 

1. Овом Одлуком општина Горњи Милановац се обавезује да ће реинвестирати уштеду остварене 

електричне енергије реализацијом пројекта „Унапређење безбедности у саобраћају, енергетске 

ефикасности и инвестиционо одржавање јавне расвете на територији општине Горњи Милановац.  

 
2. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 
 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 

          71. 
 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник општине Петровац на Малви", бр. 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
(,,Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/19), члана 4. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац (,,Службени гласник општине Горњи Милановац ", бр. 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац, на својој седници одржаној дана 22.07.2025. године, донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
 

1. Овом Одлуком општина Горњи Милановац се обавезује да ће одлагати отпад у прописно обезбеђеном 
простору и да ће ангажовати правног субјекта са потребном лиценцом овлашћеног за руковање 
отпадом који ће настати при реализацији пројекта „Унапређење безбедности у саобраћају, енергетске 
ефикасности и инвестиционо одржавање јавне расвете на територији општине Горњи Милановац“ . 
 

2. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 
 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

          72. 
 

 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник општине Петровац на 
Малви", бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 62. Статута општине Горњи 
Милановац (,,Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/19), члана 4. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац (,,Службени гласник општине Горњи Милановац ", бр. 24/2008), Општинско веће 
општине Горњи Милановац, на својој седници одржаној дана 22.07.2025. године, донело је 
 
 

ОДЛУКУ 
 

1. Именује се Бранко Миличић, из Горњег Милановца, директор Јавног предузећа за изградњу општине 
Горњи Милановац као лице одговорно испред општине Горњи Милановац за управљање складиштем 
отпада, демонтиране опреме и нове опреме у прописно одређеном и обезбеђеном простору који ће 
настати при реализацији пројекта „Унапређење безбедности у саобраћају, енергетске ефикасности и 
инвестиционо одржавање јавне расвете на територији општине Горњи Милановац“.  
 

2. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 
 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 

          73. 
 
 

 На основу чл. 10. и 11. Одлуке о финансирању додатне подршке у образовању из буџета општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.33/24), Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2025. годину („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.33/24, 9/2025) и члана 62. Статута 
Општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.3/2019), Општинско веће 
општине Горњи Милановац дана 22.07.2025 доноси: 

 
 

РЕШЕЊЕ 
о утврђивању висине финансијске помоћи за набавку уџбеника/школског прибора  
за редовне ученике са пребивалиштем на територији општине Горњи Милановац 

за школску 2025/2026 годину и одређивању начина исплате помоћи 
 
 

I – Утврђује се појединачни износ финансијске помоћи за набавку уџбеника/школског прибора по редовном 
ученику основне/средње школе са пребивалиштем на територији општине Горњи Милановац за школску 
2025/2026. годину у висини од 10.000,00 динара. 

II – Исплата финансијске помоћи ће се вршити на основу решења Општинске управе, посредством 
изабраног пружаоца финансијских услуга – банке Поштанске штедионице,  уплатом на наменске рачуне корисника 
(родитеља/законских заступника ученика са пребивалиштем на територији општине Горњи Милановац). 

III – Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

          74. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 и 111/2021 
– др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 22.07.2025. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

 
1. Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре и општина Горњи Милановац закључили су 

Уговор о гранту за пројекат „Унапређење безбедности саобраћаја, енергетске ефикасности и инвестиционо 
одржавање јавне расвете на територији општине Горњи Милановац“, тзв. LIID Пројекат у износу од 105.468.000,00 
динара под бројем 1-401-224/2024 од дана 27. маја 2025. године.  

.   
2. Средства из тачке 1. биће уплаћена на уплатни рачун буџета општине Горњи Милановац број 840-

733251843-26 – Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина. 
 
3. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 –Општинска управа, функционална 

класификација 640 – Улична расвета, програм 1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102-5004 -  LIID Пројекат, 
извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти, економска класификација 425000 – Текуће поправке 
и одржавање (Синтетички конто 425200 – Текуће поправке и оджавење опреме) у износу од 105.467.520,00 
динара. 
 

4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2025. годину. 
 

5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 

          75. 
 

 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 
и 111/2021 – др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
22.07.2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

 
1. На основу Решења о додели средстава за суфинансирање пројеката јединица локалних самоуправа који 

се финансирају кроз конкурс Министарства културе  - Гардови у фокусу 2025 број 0035563247 2024 11800 002 001 
640 006/1 од дана 6. јуна 2025. године који су општини Горњи Милановац додељена средства у износу од 
10.000.000,00 динара. Средстав су намењена за набавку пројектора за биоскоп у Дому културе.   

 
2. Средства из тачке 1. биће уплаћена на уплатни рачун буџета општине Горњи Милановац број 840-

733154843-26 – Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина.  
 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

3. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 –Општинска управа, функционална 
класификација 820 – Развој културе, програм 1201 – Развој културе и информисања, пројекат 1201-5004 -  
Пројектор за биоскоп у Дому културе, извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти, економска 
класификација 512000 – Машине и опрема (Синтетички конто 512600 – Опрема за образовање, науку, културу и 
спорт) у износу од 10.000.000,00 динара. 
 

4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2025. годину. 
 

5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 

          76. 
 

 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 
и 111/2021 – др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
22.07.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

1. Министарство заштите животне средине Републике Србије и општина Горњи Милановац закључили су 
Уговор о суфинансирању реализације пројекта „Очување природних вредности заштићеног подручја планине Рајац 
кроз санацију и асфалтирање локалног пута у засеоку Пољане у Месној заједници Горњи Бранетићи“ под бројем 1-
401-590/2025 од дана 18. јула 2025. године у износу од 11.407.000,00 динара.  

.   
2. Средства из тачке 1. биће уплаћена на уплатни рачун буџета општине Горњи Милановац број 840-

733251843-26 – Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина. 
 
3. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 –Општинска управа, функционална 

класификација 451– Друмски саобраћај, програм 0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701-5034 -  Очување природних вредности заштићеног подручја планине Рајац кроз санацију и 
асфалтирање локалног пута у засеоку Пољане у Месној заједници Горњи Бранетићи, извор финансирања 07 – 
Трансфери од других нивоа власти, економска класификација 511000 –Зграде и грађевински објекти (Синтетички 
конто 511200 – Изградња зграда и објеката оджавење опреме) у износу од 11.407.000,00 динара. 
 

4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2025. годину. 
 

5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

                ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

          77. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 33/2024 и 09/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
22.07.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024 и 09/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 – Средства резерве 
одобравају се у износу од 38.000,00 динара Добровољном ватрогасном друштву Горњи Милановац за трошкове 
регистарције возила. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 

класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и информисања, програмска 
активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа, извор 
финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 481000 – Дотације невладиним организацијама 
(синтетички конто 481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 38.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

                ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 

          78. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 22.07.2025. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024 и 09/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 20.000,00 динара Драгану Томанић из Горњег 
Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 

Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – Једнократне помоћи 
и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 472000 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу 
од 20.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

                ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 
 

          79. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2024, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др. закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
22.07. 2025. године, донело је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024 и 09/2025), раздео 4 – Општинска управа, Функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска група конта 499000 – Средства резерве 
одобравају се Месној заједници Рудник у износу од 57.300,00 динара на име трошкова парничког поступка, као и 
за накнаду штете по предмету 1Пбр. 42/2022.  
 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 620 – Развој заједнице, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0002 – 
Функционисање месних заједница – Месна заједница Рудник, економска класификација 483000 -  Новчане казне и 
пенали по решењу судова (синтетички конто 483100 – Новчане казне и пенали по решењу судова) у износу од 
39.700,00 динара и економска класификација 485000 – Накнаде штете за повреду или штету нанету од стране 
државних органа (синтетички конто 485100  - Накнаде штете за повреду или штету нанету од стране државних 
органа) у износу од 17.600,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Месне заједнице Рудник за 2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

          80. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
22.07.2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  33/2024 и  09/2025), 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 120.000,00 динара Миломиру Јанковић из 
Крагујевца на име финансијске помоћи за штампање књиге Породични родослов села Мајдан. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 820 – 

Услуге културе, програм 1201 – Развој културе и информисања, програмска активност 0002 – Јачање културне 
продукције и уметничког ставралаштва, извор финансирања 01 – Приход из буџета економска класификација 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (472700 – Накнаде из буџета за културу) у износу од 120.000,00 
динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 
 

          81. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/23 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 22.07.2025. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 390.000,00 динара Удружењу „Режијски одбор 
сеоског водовода Прањани“ за прикључак електричне енергије на базену за снадбевање водом у Прањанима и 
набавку бандера, као и каблова.   
 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 840 – 
Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и информисања, програмска активност 0003 – 
Унапређење система очувања и представљања културно – историјског наслеђа, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, економска класификација 481000 – Дотације невладиним организацијама (синтетички конто 481900 – 
Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 390.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 
 

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 

 

          82. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2017-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 22.07.2025. 
године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024 и 09/2024), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 875.000,00 динара за потребе спровођења 
набавке услуге превоза ученика у оквиру организовања манифестације „Промоција ученика Средње стручне војне 
школе“. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 2 – Председник општине, 

функционална класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, програмска активност 0002 – Функционисање извршних органа, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета на економску класификацију 423000 – Услуге по уговору (синтетички конто 423900 – Остале опште услуге) 
у износу од 875.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Председник општине за 2025. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 
 
 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

 

          83. 
 

На основу члана  69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 33/2024 И 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
22.07.2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024 и 09/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 50.000,00 динара Установи спортско-
рекреативни центар за трошкове платног промета, односно провизију. 
 

  2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 05 – 
Установа спортско-рекреативни центар, програм 1301 – Развој спорта и омладине, програмска активност 0004 - 
Функционисање локалних спортских установа, функционална класификација 810 – Услуге рекреације и спорта, 
извор финансирања 01 – Приход из буџета на економску класификацију 421000 – Стални трошкови (Синтетички 
конто 421100 – Трошкови платног промета) у у износу од 50.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 
Финансијског плана индиректног корисника буџета општине Горњи Милановац – Установе спортско-рекреативни 
центар за 2025. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 
 

          84. 
 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
22.07.2025. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024 и 09/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 
0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска 
класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 239.806,00 динара Основној школи 
„Таковски устанак“ Таково за исплату солидарних помоћи запосленима.  

 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 912 – 
Основно образовање, програм 2003 – Основно образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – Трансфери 
осталим нивоима власти (алинеја 414300 -  Отпремнине и помоћи у износу од 98.534,00 динара и алинеја 414400 
– Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленимау износу од 
141.272,00 динара).    

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Таковски устанак“ Таково за 
2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 
 

          85. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ 
број 33/2024 и 09/2025) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној    
22.07.2025. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024 и 09/2025), раздео 4 – Општинска управа, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 
0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска 
класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 222.614,00 динара Основној школи 
„Десанка Максимовић“ Горњи Милановац за исплату солидарне помоћи запосленој по основу рођења детета и 
запосленој по основу помоћи у медицинском лечењу.   

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 912 – 
Основно образовање, програм 2003 – Основно образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности 
основног образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – Трансфери 
осталим нивоима власти (алинеја 414400 – Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и 
друге помоћи запосленима)  у износу од 222.614,00 динара. 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања Основне школе „Десанка Максимовић“ Горњи 
Милановац 2025. годину. 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-24/2025 од 22.07.2025.године 

 
                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 
 
 



Број 11/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

                    АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
          6. 
 
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-464-18/2025 
Датум: 08.07.2025.године 
Горњи Милановац 
ЗД 
 
На основу одредбе члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ бр.129/07, 
83/2014 - др. Закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 34. став 1. Закона о јавној својини  
(„Службени гласник Републике Србије“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. Закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 6. – 16. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и  давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 16/2018 и 79/2023), члана 20-27. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и 
коришћењу ствари у јавној својини општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ 
бр. 13/2022)  и 58. став 1. тачка 10. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“ број 3/2019), Председник општине Горњи Милановац доноси 

 
ЗАКЉУЧАК 

О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП 
НЕПОКРЕТНОСТИ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА ПУТЕМ ЈАВНОГ ОГЛАШАВАЊА 

 
Члан 1. 

 
 Приступа се расписивању огласа ради давања у закуп комерцијалних непокретности на период до три 
године, прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања: 

1) Пословног простора – магацина, укупне површине 30 m2   који се налази у приземљу објекта сеоског дома у 
Сврачковцима, у јавној својини општине Горњи Милановац, изграђеног на катастарској парцели број 
2337/1 КО Сврачковци. 

Члан 2. 
 
 Поступак јавног оглашавања и прикупљања писмених понуда спровешће  Комисија за спровођење 
поступака давања у закуп непокретности у јавној својини, образована решењем Председника општине бр. 1-464-
50/2016 од 19.12.2016.године („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 1/2017). 
 

Члан 3. 
 
 Саставни део овога закључка је текст огласа за давање у закуп непокретности из члана 1. овог закључка.  
 

Члан 4. 
 
 Закључак објавити у Службеном гласнику општине Горњи Милановац. 
 

                                                                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


